
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Viernes 27 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 13157

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
95

70

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

9570 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Servicio de Gestión Integral
de Telecomunicaciones. Por lotes. Expediente: AM 1/2015.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universidad

Nacional  de  Educación  a  Distancia.
c) Número de expediente: AM 1/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Gestión Integral de Telecomunicaciones. Por Lotes.
c) Lote:

1) Servicio de datos (comprende la red de datos de la UNED y sus centros
asociados).

2) Comunicaciones de voz (fija y móvil) y el servicio de CONTACT CENTER
ON DEMAND.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura) :  64200000  (Serv ic ios  de
telecomunicaciones).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, BOE, BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 16 de junio de 2014,

BOE: 16 de junio de 2014, BOE: 26 de junio de 2014 y DOUE: 19 de junio de
2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 12.012.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Servicio de datos (comprende la red de datos de la UNED y sus centros
asociados). Importe neto: 4.128.000,00 euros. Importe total: 4.994.880,00
euros.

2) Comunicaciones de voz (fija y móvil) y el servicio de CONTACT CENTER ON
DEMAND. Importe neto:  2.736.000,00 euros.  Importe total:  3.310.560,00
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicio de datos (comprende la red de datos de la UNED y sus centros
asociados).

a) Fecha de adjudicación: 17 de Diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización: 26 de Febrero de 2015.
c)  Contratista:  TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. TELEFÓNICA MÓVILES

ESPAÑA,.S.A.U. UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Viernes 27 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 13158

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
95

70

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.259.998,72 euros, Importe
total: 3.944.598,45 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta mejor valorada.

Lote  2:  Comunicaciones  de  voz  (fija  y  móvil)  y  el  servicio  de  CONTACT
CENTER  ON  DEMAND.

a) Fecha de adjudicación: 17 de Diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización: 26 de Febrero de 2015.
c)  Contratista:  TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. TELEFÓNICA MÓVILES

ESPAÑA, S.A.U. UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.186.499,66 euros, Importe

total: 1.435.664,59 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta mejor valorada.

Madrid, 24 de marzo de 2015.- Rector.
ID: A150012128-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-26T19:19:34+0100




